关于校级和自治区级教学质量工程项目拟立项和

拟推荐结果的公示

校内各部门、各项目组：

为做好自治区2021年和2022年职业教育教学质量工程项目推荐

工作，并切实推进学校“双高校”建设目标任务顺利落地。学校组织

开展了“2022 年度第二批校级教育教学质量工程项目”申报工作，

经本人申报、院系审核推荐、教务处聘请校外专家评审，现将拟立项

项目名单予以公示。

一、专业教学资源库

序号 项目名称
项目

负责人
备注

1 《智能制造基础与应用》高职教学资源库建设 张 慧

2 以智慧化城市建设及服务产业链构建物联网应用技术专业课程库 凌旭东

3 现代物流管理专业教学资源库建设 陈志新

4 环境艺术设计教学资源库 冯雪驱

二、教育教学改革

序号 项目名称
项目

负责人
备注

1 大数据视野下高职院校数据治理与服务构建与实践 纳芳

2
基于虚拟仿真、课程思政、混合式教学的三元有机课程改革的设计

与实施---以《现代供配电技术》课程为例
李晓彤

3 基于“岗课赛证”融通的“软件测试”课程教学改革实践研究 伍晓圆

4
产教融合下“课赛创”相结合的《畜牧经营管理》课程教学改革实

践
纳嵘

5
混合式教学背景下融入课程思政元素的《中药化学实用技术》课程

改革与探索
郝彩琴

6 多模态视阈下“1+X”数控技术专业课证融通教学改革探究 苏红磊

7
基于“岗课赛”融通的《智慧物流设施与设备应用》课程教学模式

与路径研究
杨波

8
三全育人视域下创新创业教育融入《中草药栽培技术》的课程教学

实践研究
赵燕

9
基于“岗课赛证”融通的课程改革探究——以《插花艺术》课程为

例
王培

10
线上线下、虚实结合的多元化教学模式探索——以《液压与气压传

动》课程为例
王婷

11 “六新六特六优”产业背景下宁夏纺织人才培养研究 李国萍

12
基于全国高校艺术设计（含数字艺术）类大赛融入《数字媒体广告

设计》教学实践研究
张玉翠

13 基于现代农业实训中心的园艺技术专业学生劳动教育实践研究 罗爱华

14 《模拟电子技术》课程“SPOC” 教学模式探索与实践 何晶

15
“主题+项目”配饰设计课程教学研究—以宁夏乡村文化专题设计

为例
胡祺

16
基于 1+X 污水处理证书中应急救援与处置模块理实一体化教学改

革与实践
王蓓蓓

17
“互联网+”时代下大学生创新创业能力的培养与提升——以《食

品加工技术概论》课程改革为例
毕静莹

18
基于 OBE 模式的课程思政教学体系建设研究——以婴幼儿托育服

务与管理专业为例
杜琳

三、“双师型”名师工作室

序

号
项目名称

项目

负责人

备

注

1 何涛双师型名师工作室 何涛

2 “匠心”数控技术“双师型”名师工作室 苏红磊

3 “现代电气控制技术”“双师型”名师工作室 马晓莉

4 王桂芬“双师型”名师工作室 王桂芬

5 冷链物流服务“双师型”名师工作室 王庆锋

6 王珏慧“双师型”名师工作室 王珏慧

7 软件技术“双师型“名师工作室 陈芳

8 “网络系统管理” 双师型名师工作室 鲁菁

四、大学生创新创业训练计划项目

序号 项目名称
项目

负责人
备注

1
校内实训基地孵化大学生创新创业——以蔬菜轮作克服羊肚菌

连作障碍为例
杨 帆

2 鼻炎散剂及中药面膜制作与应用研究 马 琦

3 邀“我”至田家——农舍文化创业计划设计与创新 刘 东

4 中药柴胡地上部分总黄酮提取物日用品开发研究 丁 佳

5 无铝土豆粉条的制备及创新实践 王嘉伟

6 景观花园创新设计与施工训练 马 振

7 优护健康——中药无抗奶牛养殖技术服务商 马 鑫

8
《宁夏乡村文化在配饰设计中的传承与创新》——以打造“饰”

说新语品牌为例
杨海红

9
后疫情时代“双减”政策下 STEAM 教育玩具——神奇纸电路的

设计与研发

张荔

李晓彤

10 纺织设备的电子档案建立与信息化管理 白芯蕊

11 银川市西夏公园典型功能区使用后评价（POE）研究 宋伟东

12 智能寻迹电动小车的设计 马晓莉

13 高定造花技术在新娘人物形象设计中的应用研究 袁 雪

14 无忧养老服务公司 刑 璐

根据《宁夏职业技术学院教学质量工程项目管理办法(试行）》

【宁职院发﹝2022﹞39 号】，基于择优推荐的原则，以上项目全部

按照排名顺序先后推荐申报自治区级教学质量工程项目。

同期推荐申报自治区级教学质量工程项目还包括精品在线开放

课程（资源共享精品课程）及校企双元合作开发教材项目，两类项目

从 2022 年首批校级“教学质量工程项目”立项建设项目和校级优质

课程中按照排名顺序先后择优推荐，具体拟推荐名单如下：

五、精品在线开放课程

序号 项目名称
项目

负责人
备注

1 滩羊生产技术 陈西风

2 畜禽繁殖与改良 何 涛

3 程序设计基础（Python） 伍晓圆

4 人体工程学 汤子凤

5 工艺美术史 冯 婧

6 基础会计 田 宁

7 现代金融概论 屠小苏

8 产品摄影 彭 丽

9 果树生产技术 尚雁鸿

10 宠物养护与美容 李 勇

11 财务会计基础 谢 彤

12 商务沟通与礼仪 施丽娟

13 养老护理 1 袁 枫

14 新媒体运营 张 鑫

15 高职英语 魏 洁

16 中药制剂技术 郭 超

六、校企双元合作开发教材项目

序号 项目名称
项目

负责人
备注

1 产品 2D/3D 项目化教程 马维

2 设备电气安装与调试 马晓莉

3 设备机械装配与调试 刘敏

4 鸡生产技术 王金果

5 中药炮制技术 王秀芬

6 冷链物流管理 王庆锋

7 养老护理技术 袁枫

8 间歇釜式反应器活页式实训教程 周洁

9 Linux 网络操作系统与应用教程 伍丹

10 电子技术——常用电子线路的设计与制作 何晶

11 数码摄影基础 王彦国

12 药品微生物检验技术 张燃

13 畜禽繁殖与改良技术 张秀陶

公示时间为 2022 年 11 月 7日至 2022 年 11 月 11 日。

公示期内，如对评审结果有异议的，请以书面形式反映并提供必

要的证明材料和有效联系方式，反映情况要实事求是，客观公正。以

部门名义反映的，须加盖本部门公章；以个人名义反映的，须在书面

材料上签署真实姓名、身份证号。逾期及匿名反映不予受理。

地址：宁夏职业技术学院纪委或教务处，邮编：750021。

电话：（0951）2135130、2135068。

电子邮件：329214403@qq.com 1015938921@qq.com

接受电话举报和来访举报时间为公示期间工作日每天上午 8:00

—12:00，下午 14:00—17:00

教务处

2022年 11月 7日

mailto:329214403@qq.com/1015938921@qq.com

	关于校级和自治区级教学质量工程项目拟立项和
	拟推荐结果的公示